
O projektu

Unikátní česko-japonský
kulturní projekt

POUTO MEZI SVĚTY

Videoklip k písni „Pouto”, 
která vznikla ve spolupráci 
s Mikou Kobayashi a událost 
k premiéře klipu, která propojí 
obě kultury.

+420 732 340 280Telefon

www.tempus.czWeb

kristyna@tempus.czEmail

Datum: 22. února 2025
Harmonogram: od 14:00 do 18:00
Místo konání: Dům rytířských ctností, 
Hermannova 65, 625 00 Brno
Vstupné: Zdarma

Kristýna Dostálová
PR manažer skupiny Tempus

Akce je pod záštitou



Představení projektu

Známá japonská zpěvačka Mika Kobayashi, která se proslavila po celém světě zpěvem v

anime hudbě i vlastní originální tvorbou, chtěla na své nové album nazpívat píseň v češtině.

Ve spolupráci s českou skupinou Tempus vzniklo „Pouto", píseň o dvou bojovnících, které

věštba dožene k souboji na život a na smrt. Skupina nahrála skladbu zde v České republice a

Mika-san ji nazpívala v Japonsku.

Videoklip k písni „Pouto" se natáčel v srpnu 2024

s kapelou Tempus v nádherných zahradách

zámku v Kroměříži a souběžně v japonských

zahradách s Mika-san. Účinkuje v něm také

kaskadérská skupina Veles Stunts, která si do něj

připravila šermířský souboj pod dohledem

zkušeného znalce bojových umění Petra

Vytopila.

Nejdřív vznikla píseň “Pouto”

Videoklip k písni

Pouto mezi světy: Japonsko se setkává s Českem 
Nyní hledáme finance na dokončení tohoto hudebního videoklipu a na organizaci kulturní

akce, kde se tento klip bude promítat veřejnosti. Akce "Pouto mezi světy: Japonsko se

setkává s Českem" představí publiku také to nejlepší z obou kultur (představení bojových

umění, ochutnávku pokrmů, netradiční hudební nástroje). 

Ukázka několika záběrů z připravovaného videoklipu.



O nás

Hudební skupina Tempus, z.s., je nezisková organizace zaměřená na kulturní a vzdělávací

aktivity. Jejím posláním je přibližovat historickou hudbu a tradice široké veřejnosti

prostřednictvím koncertů, přednášek a spolupráce s dalšími kulturními institucemi. Od svého

založení v roce 2013 se skupina věnuje propojení středověkých melodií se současnou

hudbou a využívá při tom kombinaci moderních i historických nástrojů.

Skupina Tempus si získala uznání nejen v České republice, ale i v zahraničí, kde vystupuje na

významných festivalech a kulturních akcích. 

Hudební skupina Tempus, z.s.

IČO: 02046784

Sídlo: Mezi Mlaty 1111/10, 697 01 Kyjov

Rok založení: 2013

Více informací najdete na: www.tempus.cz



Videoklip k písni „Pouto” a kulturní akce „Pouto mezi světy: Japonsko se setkává s Českem“

má za cíl posílení kulturních vazeb a vzájemného porozumění mezi Japonskem a Českou

republikou prostřednictvím umění, hudby a tradičních řemesel. 

Vrcholem akce bude premiéra videoklipu k písni „Pouto“, která vznikla ve spolupráci české

kapely Tempus a japonské zpěvačky Miky Kobayashi.

Jaký je cíl našeho projektu?

Ukázka několika záběrů z připravovaného videoklipu.



Program akce

Datum: 22. února 2025
Časový harmonogram: od 14:00 do 18:00
Místo konání: Dům rytířských ctností, Hermannova 65, 625 00 Brno
Vstupné: Zdarma

Úvod a přivítání
Krátký úvodní projev a představení hlavního tématu akce – kulturní výměny mezi Japonskem
a Českou republikou.

Projevy hostů
Vystoupení pořadatelů, sponzorů, organizátorů kulturních akcí s japonskou tematikou a osob,
které hostily Miku Kobayashi v České republice.

Ukázka bojových umění (Veles Stunts & Kengido CZ)
Působivá živá ukázka tradičních bojových umění, spojující vlivy japonských a středověkých
českých tradic.

Oficiální premiéra videoklipu k písni „Pouto“
Očekávaná premiéra videoklipu k písni „Pouto“, která vznikla ve spolupráci skupiny Tempus s
japonskou zpěvačkou Mikou Kobayashi. Videoklip představuje spojení české a japonské
kultury a bude doplněn o zajímavosti z jeho tvorby.

Ochutnávka česko-japonských pivních speciálů (Pivovar Netopýrka)
Jedinečná příležitost ochutnat pivní speciály, které propojují české pivovarské tradice s
japonskými vlivy.

Přednáška o historických hudebních nástrojích
David Zima ze skupiny Tempus představí historické hudební nástroje používané ve
středověké a lidové hudbě. 

Doprovodné aktivity
Široká škála kulturních a interaktivních aktivit, které návštěvníky seznámí s českým i
japonským dědictvím. Podrobnosti budou upřesněny během akce.

Závěrečné slovo
Krátké zakončení, poděkování návštěvníkům za účast a propagace budoucích akcí a
kulturních výměn mezi Českou republikou a Japonskem.

 „Pouto mezi světy: Japonsko se setkává s Českem“



+420 732 340 280Telefon

www.tempus.czWeb

kristyna@tempus.czEmail

Děkujeme
za váš čas

Kristýna Dostálová
PR manažer skupiny Tempus


